para tal fin, en cumplimiento de lo establecido en el manual de contratación de la entidad, así 
como lo señalado en los artículos 83 y 84 de la ley 1474 de 2011, se permite informar lo siguiente: 

1. Información general del proceso de selección 

NÚMERO DEL 
PROCESO 

SDM-LP-71-2025 

MODALIDAD LICITACION PUBLICA 

RECURSOS 
UNIDAD 1 

CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 47.766.650) 

RECURSOS 
UNIDAD 2 

TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCO 
PESOS M/CTE ($3.568.937.905) 

ENLACE SECOP II 

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractDetailView/In 
dex?UniqueIdentifier=CO1.PCCNTR.8124607&AwardContractDetailId= 
6207519&IsFromMarketplace=False&IsFromContractNotice=True&isM 
odal=true&asPopupView=true#GenericContractInformation 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

TRES  MIL  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE. ($3.644.556.176) 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

Desde las 00 horas del 31/07/2025 hasta las 00 horas del 29 de agosto 
de 2026 

2. Información general del contrato 2025-3088 

CONTRATISTA 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA NIT. 860524654-6 

SUPERVISOR

[...]

40 O232020200771359 6/06/2025 $ 1.400.899.000,00 

41 O232020200771359 6/06/2025 $ 918.548.475,00 

TOTAL $ 2.367.214.125,00 

No. REGISTRO 
PRESUPUESTAL 
FECHA – VALOR 

NOTA: Frente a los CRPS para vigencia 2026 por valor de DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
CATORCE   MIL   CIENTO   VEINTICINCO   PESOS   M/CTE 
($2.367.214.125) serán expedidos al inicio de la vigencia según 
corresponda, de acuerdo con las indicaciones de Secretaría Distrital de 
Hacienda, por corresponder a concepto de vigencias futuras 

PLAZO INICIAL 
Desde las 00 horas del 31/07/2025 hasta las 00 horas del 29 de agosto

[...]

1105 O212020200701030471347 31/07/20025 $ 15.621.000,00 

2769 O230117240920240125 31/07/20025 $ 1.249.492.430,00 

TOTAL $ 1.277.344.051,00 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
INICIAL 

29 DE AGOSTO DE 2026 

SUSPENSIONES NA 

PRÓRROGA NO. 1 NA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

NA 

VALOR INICIAL 

TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE. ($3.644.556.176) incluido IVA en aquellos casos que 
aplique, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o 
indirectos derivados a que haya lugar 

ADICIÓN NO. 1 NA 

VALOR TOTAL CON 
ADICION 

TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE. ($3.644.556.176) incluido IVA en aquellos casos que 
aplique, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o 
indirectos derivados a que haya lugar 

FECHA DE  INICIO 
ADICIÓN  1 – 
PRÓRROGA 1 

NA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
FINAL ADICIÓN 1- 
PRÓRROGA 1